1

PREGÃO PRESENCIAL n.º 28/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 30/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2883/2021

CONTRATO N.º 05/2022

ADITAMENTO Nº 01

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

O MUNICÍPIO DE CEDRAL - SP, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ n.º 45.093.663/0001-36, com sede à

Avenida Antônio dos Santos Galante n.º 429, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. PAULO RICARDO

BEOLCHI DE LUCAS, brasileiro, casado, portador do RG n.º 8.384.343-7 SSP/SP e inscrito no CPF sob n.º 077.503.008-21,

residente e domiciliado à Avenida Luiz de Mello, n.º 395, Estância das Paineiras, Nova Cedral, Cedral/SP, CEP 15.895-000,

doravante denominado CONTRATANTE, decide aditar o contrato celebrado com HAZ MED GESTÃO EM SAÚDE LTDA., pessoa

jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 40.816.002/0001-78, sediada na Avenida Anísio Haddad, 8001, sala 403, bloco

3, Georgina Business Park, São José do rio Preto – SP, CEP 15091-751, representada por ANDRÉ VINICIUS GARAVELO

ALVES, brasileiro, solteiro, médico, nascido em 05/09/1990, inscrito no CRM-SP sob nº 189.576, portador do RG nº 47.861.193-6 e

inscrito no CPF sob nº 364.347.668-07, domiciliado na cidade de São José do Rio Preto, na Avenida Presidente Juscelino

Kubitscheck de Oliveira, 2000, apto. 174, JardimTarraf II, CEP 15.092-415,denominada CONTRATADA no PREGÃO

PRESENCIAL n.º 28/2021–PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÉDICO PLANTONISTA PARA ATUAR NO CENTRO DE

ATENDIMENTO DE SÍNDROME RESPIRATÓRIA, para prorrogar o prazo de vigência para 6  meses, 25/07/2022 a 25/01/2023,

devendo onerar a seguinte dotação orçamentária do presente exercício financeiro 2022: 020500 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

10.301.0009.2019.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 3.3.90.39.00, 0 0100, 310 000 SAÍDE GERAL,

mantendo-se no mais, inalterado o pacto anteriormente estabelecido, de acordo com o processo administrativo1972/2022.

Estando as partes de comum acordo, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, com único efeito,
bem como 02 (duas) testemunhas.

Prefeitura Municipal de Cedral, 15 de julho de 2022; 92.º ano de Emancipação Político-Administrativa.

__________________________________________________________

MUNICÍPIO DE CEDRAL PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS PREFEITO

MUNICIPAL CONTRATANTE

___________________________________________________

HAZ MED GESTÃO EM SAÚDE LTDA.
ANDRÉ VINICIUS GARAVELO ALVES

                   CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1 - _________________________    2 - _________________________

Nome:               Nome:

CPF          CPF

ANEXO LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

 2

(CONTRATOS)

CONTRATANTE: Município de Cedral
CONTRATADO: Haz Med Gestão em Saúde Ltda.
CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 05/2022
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de médico plantonista para atuar no Centro de Atendimento de Síndrome
Respiratória.

ADVOGADO (S)/ Nº OAB/email: Mauri Cristiano Chenchi – OAB/SP n.º 309869 – juridico@cedral.sp.gov.br
         Naiara Souza Grossi - OAB/SP n.º 341893 – juridico@cedral.sp.gov.br

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:
1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a
análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e
Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução
nº 01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao
aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a
partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo
TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização
Cadastral” anexa (s);
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.
2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor
recursos e o que mais couber.
LOCAL e DATA: Cedral, 25 de janeiro de 2022.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:

Nome: Paulo Ricardo Beolchi de Lucas
Cargo: Prefeito
CPF:077.503.008-21

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME:

Nome: Paulo Ricardo Beolchi de Lucas
Cargo: Prefeito
CPF: 077.503.008-21
Assinatura: ______________________________________________________

 3

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: Paulo Ricardo Beolchi de Lucas
Cargo: Prefeito
CPF: 077.503.008-21
Assinatura: ______________________________________________________

Pela contratada:

Nome: André Vinicios Garavelo Alves
Cargo: Proprietário
CPF: 364.347.668-07
Assinatura: ______________________________________________________

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: Paulo Ricardo Beolchi de Lucas
Cargo: Prefeito
CPF: 077.503.008-21
Assinatura: ______________________________________________________

 4

ANEXO LC-02 - DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

CONTRATANTE: Município de Cedral
CNPJ Nº: 45.093.663/0001-36
CONTRATADA: Haz Med Soluções em Saúde Ltda.
CNPJ Nº: 40.816.002/0001-78
CONTRATO N° (DE ORIGEM): 05/2022
DATA DA ASSINATURA: 25/01/2022
VIGÊNCIA: 25/07/2022
OBJETO: Contratação de prestação de serviços de médico plantonista para atuar no Centro de Atendimento de Síndrome
Respiratória.
VALOR (R$): 518.400,00
Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais,
atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados.
Cedral/SP, 25 de janeiro de 2022.

PAULO RICARDO BEOLCHI DE LUCAS

PREFEITO MUNICIPAL

E-MAIL: prefeito@cedral.sp.gov.br

          janjaocedral@ig.com.br